
Burmistrz Dawid Kopaczewski rozpoczął kampanię. Poznaj
jego program i kandydatów na radnych
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Za nami spotkanie inaugurujące kampanię wyborczą Komitetu Wyborczego Wyborców
Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy nas Iława. We wtorkowy wieczór zgromadziło
ono w sali konferencyjnej Starego Tartaku licznych mieszkańców.

Zgromadzeni mogli wysłuchać podsumowania mijającej kadencji okiem burmistrza, poznać
kandydatów jego komitetu do Rady Miejskiej w Iławie i Rady Powiatu Iławskiego, a także
zapoznać się z najważniejszymi założeniami programu wyborczego tego środowiska.

KOŃCZY SIĘ TRUDNA KADENCJA, ALE WIELE UDAŁO SIĘ OSIĄGNĄĆ

Spotkanie rozpoczęło się od występu artystycznego wokalistki, chórzystki Iława Gospel Singers -
Joanny Dembler. Następnie głos zabrał burmistrz Dawid Kopaczewski, który rozpoczął swoje
wystąpienie od podsumowania mijającej kadencji - wspomniał o napotkanych trudnościach, ale też o
tym, co w tym czasie w Iławie udało się zrobić.

Wyzwania? To przede wszystkim pandemia i wszystkie związane z nią obostrzenia, wojna w
Ukrainie i przyjęcie w mieście setek uchodźców, wreszcie - ogromny wzrost inflacji i kosztów
utrzymania miasta. 



- Wielu moich doświadczonych kolegów
samorządowców powtarzało, że tak trudnej kadencji
nie było przez ostatnich 30 lat. Ale my,
samorządowcy, jesteśmy od tego, aby pomimo
trudności rozwiązywać problemy naszych
mieszkańców. Dzięki współpracy pomiędzy wieloma
instytucjami, mieszkańcami, przedsiębiorcami
osiągnęliśmy wiele - zarówno pod kątem
inwestycyjnym, jak i w działaniach społecznych, które
są mi niezmiernie bliskie - mówił burmistrz.

Budowa w Iławie nowego miejskiego żłobka - to właśnie jeden z takich sukcesów mijającej
kadencji. 

- Za miesiąc przyjmiemy tam 80 dzieci z Iławy, ich
rodzice dzięki temu będą mogli wrócić na rynek pracy
- mówił Dawid Kopaczewski. - Jestem przekonany, że to
jedna z najważniejszych inwestycji ostatnich lat,
inwestycja, dzięki której młode rodziny nie będą
musiały wyjeżdżać z Iławy w poszukiwaniu opieki
żłobkowej. Niektórzy moi konkurenci twierdzą, że
żłobek to nie taka wielka inwestycja, chociaż
kosztowała 12 mln zł.

Przebudowa stadionu miejskiego w Iławie wraz z budową bieżni lekkoatletycznej, to kolejna z
inwestycji, o których dużo się mówiło w minionych latach. 

- Wielu o tym mówiło, a my w tej kadencji po prostu
to zaczęliśmy - powiedział burmistrz. - Pozyskaliśmy na
ten cel z rządowego programu 8 mln zł i za kilka
tygodni ogłosimy przetarg na wykonanie pierwszego
etapu, czyli przebudowę zadaszonej trybuny wraz z
wymianą krzesełek i zapleczem technicznym. To
wstęp do tego, by poprawić warunki rozwoju sportu,



zwłaszcza piłkarzy, lekkoatletów i tenisistów.

Budowa dróg, ścieżek rowerowych, chodników - to kolejny z omówionych przez burmistrza
sukcesów.

- W tej kadencji wybudowaliśmy lub zaczęliśmy
budować 13 km dróg, chodników i ścieżek
rowerowych, wydając na ten cel 50 mln zł, z czego
połowę pozyskaliśmy ze środków zewnętrznych - mówił
Dawid Kopaczewski.

Rozwój sportu - modernizacja boiska szkoły "Czwórki" i sali gimnastycznej "Piątki", to
kolejne z wyróżnionych przez burmistrza zrealizowanych przedsięwzięć. Miasto, jak podkreślił Dawid
Kopaczewski, znacząco zwiększyło też wsparcie finansowe przekazywane iławskim stowarzyszeniom
sportowym (w roku 2024 na ten cel trafi kwota 738 tys. zł - to wzrost o 55% w porównaniu do
początku kadencji).

- To był także dobry czas dla kultury. Wspieraliśmy
artystów, organizacje, grupy nieformalne.
Stworzyliśmy nowy festiwalowy format, Iława
Soundlake Festival, na który w dwóch ostatnich
latach wyprzedaliśmy wszystkie bilety, ściągając do
Iławy wielu gości z całej Polski. Nie sposób też nie
wspomnieć o Złotej Tarce, która z sukcesem
obchodziła swoje 50-lecie. Kolejne lata będą równie
ciekawe - mówił burmistrz.

Rewolucja w Zakładzie Komunikacji Miejskiej, to kolejna poruszona podczas prezentacji
kwestia. Wymieniliśmy autobusy, wprowadziliśmy biletomaty i aplikację mobilną, obniżyliśmy ceny
biletów poprzez wprowadzenie karnetów, wprowadziliśmy komunikację autobusową na Gajerek i
osiedle Piastowskie - wymieniał zmiany Dawid Kopaczewski.

Nie zapomniano o bezpieczeństwie - miasto w trakcie mijającej kadencji dofinansowało zakup
nowego wozu bojowego dla iławskiej jednostki OSP i rozwijało sieć monitoringu wizyjnego, jak
również sfinansowało weekendowe patrole ratowników wodnych na Jezioraku.

Zakupiono też do miejskiego zasobu komunalnego 24 nowe mieszkania; w poprzednich
latach, jak mówił Dawid Kopaczewski, nie było aż tak dużych zakupów. Kolejki osób oczekujących na
przyznanie mieszkania komunalnego w tym czasie skróciły się. 



Powstał centralny plac zabaw, wspierani byli seniorzy i osoby niepełnosprawne - także dzięki
powołaniu pełnomocnika burmistrza zajmującego się właśnie tą kwestią.

- Nie sposób wymienić wszystkich działań. Nie
wszystko się udało, za niedociągnięcia przepraszam,
ale też wiem, że ostatnie 5,5 roku to był bardzo
intensywny czas, o czym wie najlepiej moja rodzina i
współpracownicy - podsumowywał Dawid Kopaczewski. -
Dodam, że w tej kadencji na inwestycje i zakupy
inwestycyjne wydaliśmy - uwaga - aż 130 mln. Nie
tylko składamy obietnice, ale też pokazujemy realne
działania. Jestem dumny z tego, co osiągnęliśmy w tej
kadencji, dlatego dziękuję wszystkim
współpracownikom za wsparcie, za zespołowe
działanie. Dziękuję żonie i przyjaciołom.

"ŁĄCZY NAS IŁAWA". OTO SKŁAD WYBORCZEJ DRUŻYNY

Podczas wyborczego spotkania nie zabrakło prezentacji kandydatów komitetu burmistrza do Rady
Miejskiej w Iławie. W zdecydowanej większości byli oni obecni, burmistrz krok po kroku prezentował
listę, przybliżając sylwetki swoich kandydatów.

- Są to osoby zaangażowane w sprawy naszej Iławy,
osoby z doświadczeniem zawodowym, ale i
społecznym, osoby, które chcą dalej zmieniać nasze
miasto, działając ponad podziałami na rzecz
mieszkanek i mieszkańców Iławy - powiedział najpierw
słowem wstępu. - Jestem przekonany o wielkiej sile
tego zespołu.

Na trzy okręgi w dwóch liderkami list wyborczych są kobiety.

Okręg numer 1

Tę listę otworzy radna Rady Miejskiej w Iławie obecnej kadencji, z zawodu farmaceutka,
działająca w tzw. trzecim sektorze Anna Pogodowska;
na kolejnych miejscach znaleźli się: Piotr Jankowski (współzałożyciel Fabryki Inicjatyw
Obywatelskich, sportowiec i biegacz), Agata Wacławska (doktor nauk weterynaryjnych, jako
pierwsza kobieta przepłynęła wpław Jeziorak), Grzegorz Gortatowski (prezes klubu HDK



Krwiofile, instruktor pierwszej pomocy PCK), Iwona Płoska (przedsiębiorczyni, zaangażowana
w sprawy społeczne), Wojciech Duda (żeglarz, wioślarz, zawodnik Drakens Iława), Ewa
Śmigielska (przedsiębiorczyni, aktorka Iławskiej Grupy Aktorskiej), Łukasz Kamiński
(pracownik kolei - maszynista, członek zarządu dwóch wspólnot mieszkaniowych), Andrzej
Olejnik (specjalista IT, autor projektu "Kreatywna dzika" - zdobywcy drugiego miejsca w
Iławskim Budżecie Obywatelskim).

f

Okręg numer 2

Liderem tego okręgu będzie burmistrz Dawid Kopaczewski;
z kolejnych miejsc kandydują: Zbigniew Miecznikowski (radny obecnej kadencji, prezes
Spółdzielni Mieszkaniowej "Przyszłość"), Cecylia Cywińska (dyrektorka pedagogiczna
niepublicznego przedszkola, nauczycielka nauczania zintegrowanego i etyki w SP3), Michał
Trzebiatowski (pracownik PSONI Koła w Iławie, współzałożyciel i koordynator Parkrunu Mały
Jeziorak Iława), Bożena Michalska-Suchocka (wieloletnia wolontariuszka Towarzystwa
Przyjaciół Dzieci w Iławie, od 7 lat - prezeska tego stowarzyszenia), Janusz Bednarski
(przedsiębiorca, organizator akcji charytatywnych), Aleksandra Jabłońska (wiceprezeska
Stowarzyszenia Uniwersytet III Wieku w Iławie), Anna Podgórska (nauczycielka,
wychowawczyni w internacie, zastępczyni dyrektora szkoły), Michał Kamiński (radny obecnej
kadencji, fizjoterapeuta).

f

Okręg numer 3

Tę listę otworzy Zastępca Burmistrza Iławy Dorota Kamińska;
na kolejnych miejscach znaleźli się: Grzegorz Wacławski (były wieloletni policjant, obecnie
instruktor nauki jazdy, triathlonista, biegacz długodystansowy), Barbara Dąbrowska
(nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej, wicedyrektorka przedszkola i
dyrektorka żłobka, występuje w zespole tanecznym Nejra), Tomasz Klepacki (instruktor
nauki jazdy, wcześniej: policjant i kurator ds. nieletnich, gra w tenisa stołowego w Jezioraku
Iława), Iwona Drzymalska-Olszewska (nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej,
organizatorka imprez), Jarosław Mróz (członek zarządu SM "Przyszłość", wolontariusz w
przedszkolu), Marzena Bendelewska (nauczycielka dyplomowana, wieloletnia szefowa sztabu
WOŚP w Gminie Iława), Krzysztof Arciszewski (pracownik iławskiej szkoły, zarządca
wspólnoty mieszkaniowej i rodzinnych ogrodów działkowych), Mariusz Wilk (zastępca
dowódcy zmiany w Zakładzie Karnym w Iławie).

f

Poznaliśmy też kandydatów komitetu "Łączy nas Iława" do Rady Powiatu Iławskiego. Są to:

Jakub Kaska - pracownik samorządowy (lider listy), Grażyna Stolarska (dyrektorka SP3 w Iławie,
nauczycielka historii, WOS i etyki), Krzysztof Portjanko (II zastępca burmistrza), Jolanta
Stanisławska (nauczycielka z ponad 40-letnim stażem pracy, przez ostatnich 20 lat związana z
przedszkolem miejskim nr 4), Piotr Klinicki (pracownik Urzędu Miasta w Iławie, działa w Fundacji
Aktywnej Rehabilitacji), Jolanta Dągowska (wieloletnia pracownica Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych), Mariusz Jabłoński (wioślarz Drakens Iława, wolontariusz), Anna Grzelka
(wicedyrektorka SP4 w Iławie, wieloletnia nauczycielka), Lidia Miłosz (dyrektorka Iławskiego
Centrum Kultury, z wykształcenia polonistka).



- Dziękuję za wsparcie mojej osoby, za wspólne
budowanie niezależnego, niepartyjnego komitetu.
Dziękuję za okazane mi zaufanie - podsumowywał
Dawid Kopaczewski.

6 PRIORYTETÓW

W dalszej części spotkania burmistrz nakreślił sześć najważniejszych priorytetów jego komitetu na
przyszłość - zarys wyborczego programu.

- Nadrzędny cel to dalsze starania o drogę
ekspresową S5 jako realną szansę na rozwój
przedsiębiorczości i nowe miejsca pracy nie tylko w
Iławie, ale w całym regionie - rozpoczął Dawid
Kopaczewski. - Drugim ważnym dla nas punktem są
usprawnienia komunikacyjne: chociażby wiadukt
łączący ulicę Piaskową i Piastowską oraz
łącznik pomiędzy ulicą Lubawską a Aleją Jana Pawła
II poprzez ulicę Usługową, a także budowa kolejnych
ścieżek rowerowych i rozwój transportu miejskiego.

Edukacja, rozwój, kultura i sport, to trzeci priorytet. Zawiera się w nim m.in. modernizacja
szkół i przedszkoli, wybudowanie na Osiedlu Piastowskim w pierwszej kolejności sali sportowej wraz
z zapleczem do dyspozycji dzieci i osób dorosłych, stworzenie centrum inicjatyw młodzieżowych z
tematycznymi pracowniami, a także modernizacja i adaptacja Domu Weterana na nowoczesną
bibliotekę z salami warsztatowymi dla mieszkańców, jak również stworzenie muzeum regionalnego.
Burmistrz zapowiedział też zwiększenie finansowania Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Iławie jako
jednej z wizytówek miasta, a także szkolenia pozalekcyjne z nowych technologii i dalszą przebudowę
stadionu miejskiego w Iławie z budową bieżni lekkoatletycznej, przebudową budynku klubowego i
budową zadaszonych kortów tenisowych.

Punkt 4: "Bezpieczna przyszłość seniorów i osób z niepełnosprawnościami". To m.in.
program "Złota rączka" - czyli drobne naprawy dla osób potrzebujących i samotnych, rozwój opieki
wytchnieniowej, a także rozwój oferty kulturalnej i likwidacja barier architektonicznych. To także
stworzenie - we współpracy z gminami powiatu iławskiego - zakładu aktywności zawodowej, gdzie
zatrudnienie znajdą osoby z niepełnosprawnościami. 

Piątym priorytetem jest ekologia i zdrowe życie, np. nasadzenia drzew.

- W trakcie mojej kadencji zasadziliśmy o 700 więcej



drzew, niż wycięliśmy i ta polityka nowych nasadzeń
powinna zostać utrzymana - mówił burmistrz.

Dawid Kopaczewski wymienił też kontynuację programu likwidacji "kopciuchów" i ustanowienie w
mieście kolejnych pomników przyrody, a także zwiększenie dostępności pomocy psychologicznej dla
dzieci i młodzieży.

Punkt 6: "Przedsiębiorczość". W tym zakresie burmistrz zapowiedział utrzymanie podatków od
środków transportowych na niskim poziomie, zwolnienia podatkowe dla przedsiębiorców tworzących
nowe miejsca pracy i promocję Iławy jako idealnego miejsca do pracy zdalnej.

- Ponadto jesteśmy przekonani, że powinniśmy
współpracować z biznesem nad salami z
symulatorami robotyki i automatyki, aby szkolić na
wysokopłatne stanowiska. Co ciekawe, w obecnej
kadencji przybyło aż 50 tysięcy metrów
kwadratowych, z których opłacony jest podatek od
działalności gospodarczych, co oznacza, że mimo
wyzwań nasze miasto wciąż się rozwija - mówił Dawid
Kopaczewski.

- Jestem przekonany, że zrealizujemy te pomysły dla
dobra naszego miasta - podsumowywał, zachęcając do
oddania głosu na niego i jego kandydatów do rady.

Zaproszenie do debaty o iławskich sprawach - to ostatni punkt w programie wtorkowego
spotkania. Burmistrz zachęcał do zadawania pytań, wymiany opinii - w części oficjalnej, ale także po
zakończeniu spotkania, już w kuluarach. Dyskusja faktycznie rozwinęła się, pytań było bez liku, a do
rozmowy o Iławie włączyli się nie tylko mieszkańcy, ale i kandydaci komitetu "Łączy nas Iława" do
Rady Miejskiej w Iławie. "Dziękuję za wsparcie, za obecność, wszystkiego dobrego dla
Państwa", podsumowywał swoje pierwsze wyborcze spotkanie burmistrz.
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